
Есепті дайындау әдістемесі
GRI 3-1

Есептің мазмұнын әзірлеген кезде біз мүдделі тараптар 
үшін қандай ақпарат маңызды болатынын талдаймыз: қан-
дай тақырыптар мен көрсеткіштерді қамтуымыз керек және 
қайсысы маңызды емес. Ақпараттың маңыздылығы оның 
болмауы, бұрмалануы немесе жасырылуы мәлімдемелерді 
негізгі пайдаланушылардың шешімдеріне әсер етуі мүмкін 
бе деген көзқараспен бағаланады.

Маңызды тақырыптар тізімін таңдаған кезде біз қос маңы-
здылық қағидатын пайдаланамыз: біз ең көп әсер ететін 
экономикалық, әлеуметтік және экологиялық аспек-
тілерді, сондай-ақ бізге әсер етуі мүмкін және ұйымның 
ұзақ мерзімді табысына қауіп төндіретін тұрақтылық аспек-
тілерін қарастырамыз. 

Маңызды тақырыптарды анықтау үдерісі

Маңызды тақырыптарды таңдау тәсілі GRI стандарттары-
на негізделген, онда есептілікте ашу үшін Тұрақты даму-
дың маңызды мәселелерін таңдаудың төрт сатылы үдерісі 
ұсынылады. Сондай-ақ, біз ХҚЕС стандартының (IFRS S1) 
ережелерін маңызды тақырыптарды таңдау және маңызды 
тақырыптарды талдау үшін ұсынылған көздер тұрғысынан 
қарастырдық. Есеп берудегі сабақтастықты сақтау үшін біз 
өткен жылы анықталған маңызды тақырыптардың тізімін 
негізге алып, оны өзгерістердің өзектілігі мен қажеттілігіне 
тексердік.

Тұрақты даму мәнмәтінін талдау 

Біз бүгінде Қазақстанда және бүкіл әлемде басты назар-
да тұрған тұрақты дамудың өзекті мәселелерін қарасты-
рдық. 

Қазақстанда біз реттеуші ортадағы және мемлекеттік 
саясаттағы (атап айтқанда, Экологиялық кодекс, Әле-
уметтік кодекс, Көміртекті бейтараптыққа қол жеткізу 
стратегиясы), сондай-ақ Қазақстанның халықаралық мін-
деттемелері (соның ішінде Париж келісімі және Тұрақты 
даму мақсаттары шеңберіндегі) трендтерді ескердік.  

Халықаралық деңгейде біз Дүниежүзілік экономикалық 
форумның 2023 жаһандық тәуекелдер есебін, COP28 
қорытындыларын қарастырдық. Біз сондай-ақ мүдделі 
тараптардың өзгеретін күтулерін көрсететін есеп беру 
стандарттарындағы соңғы өзгерістерді, атап айтқанда 
GRI, ISSB (соның ішінде TCFD, SASB) шығарған стандарт-
тарды ескердік. 

Қордың стратегиялық басымдықтары мен даму жоспар-
ларын да есепке алдық. Ал өткен кезеңдердегі есеп 
бойынша алынған кері байланыс.

Әсерді талдау

• Біз Қор Тобында болуы мүмкін экономикаға, қоғамға 
және экожүйеге әсерлерді анықтадық. Талдау Қор 
қоржынына кіретін алты негізгі сектор бойынша жүр-
гізілді:  мұнай-газ, химия, тау-кен металлургия, көлік 
және логистика, электр энергетикасы және коммуника-
ция секторлары. 

• Әсерді бағалау үшін біз Қор қоржынындағы компани-
ялардың профилін және олардың салалық сипатта-
маларын зерттедік. Сонымен қатар, біз қолданыстағы 
GRI салалық стандарттарын талдадық, сондай-ақ әрбір 
саладағы компанияларға эталондық талдау жүргіздік. 
Біз маңызды коржындық компаниялардың өздері 
таңдаған тақырыптарды ескердік. 

• ESG тәуекелдерін анықтау үшін біз басқалармен қатар 
SASB стандарттарын және әртүрлі салалар үшін ESG 
тәуекелдерін анықтайтын рейтингтік агенттіктердің 
өлшемшарттарын пайдаландық (атап айтқанда, S&P 
Global, Sustainalytics, MSCI). 

• Бұл қадам негізгі тақырыптардың алдын ала тізімін 
жасады.  

Бірінші қадам Екінші қадам

Әсер дәрежесі

• Әрбір тақырып бойынша біз әсер бағытын талдадық: 
оң немесе теріс. Және үш балдық шкала бойынша 
әсер ету дәрежесін де: әлсізден (1) күштіге (3) дейін. 
Біз сондай-ақ әрбір компанияның профилін және оның 
операциялық моделін қарастырдық және коржындық 
компаниялардың өздері жүргізген әсер талдауын 
ескердік. Біз сондай-ақ Қор қоржынында ұсынылған 
әртүрлі салаларда тақырыптың қаншалықты жиі маңы-
зды болып көрінетінін талдадық, басқаша айтқанда, 
әсерлердің ауқымын талдадық. 

Басымдық беру

• Тұрақтылық тақырыптарына басымдық беру аясында 
біз әсерлеріміздің толық және теңдестірілген көрінісін 
қамтамасыз ететін және мүдделі тараптарға біздің қы-
зметімізді бағалауға мүмкіндік беретін тақырыптарды 
анықтауға тырыстық.

• Әсерлер дәрежесін бағалаудан кейін олардың жақсы-
рақ ашылуын қамтамасыз ететін 15 маңызды тақырып 
пен 38 көрсеткіш анықталды. Көрсеткіштерді таңдау 
кезінде біз GRI стандарттарын және SASB стандартта-
рын пайдаландық.  

• Біз мүдделі тараптардан алынған кері байланыс 
негізінде маңызды тақырыптардың тізімін тексердік. 
Біз ішкі мүдделі тараптардың пікірлері мен тілектерін 
ескердік. Сондай-ақ сыртқы мүдделі тараптар жиі 
көтеретін және әртүрлі ресми кері байланыс арналары 
арқылы алынған мәселелер. Қоғамдық кеңес отыры-
старында көтерілген мәселелерді де ескердік. 

• Есепті жариялағанға дейін Қордың жоғары басшылығы 
оның мазмұнын, оның ішінде маңызды тақырыптардың 
тізбесін қарайды және бекітеді. Маңызды тақырыптар-
дың тізбесі басқарма деңгейінде бекітіледі.  GRI 2-14

Үшінші қадам Төртінші қадам
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Маңызды тақырыптар Әсер түрі Әсер дәрежесі ТДМ

Қоршаған ортаны қорғау

Энергия -/+    7

Су ресурстары - 6, 14

Биоалуантүрлілік - 15

Климаттың өзгеруі (парниктік газдар шығарындылары) -   13

Ауаның сапасы (ластаушы заттардың шығарындылары) -   13, 15

Қалдықтар -  15

Қоғам

Жұмыс орнындағы қауіпсіздік және денсаулық -   3

Оқыту және білім беру +   4

Кемсітушілікке қарсы тұру және тең мүмкіндіктер -/+ 5, 10

Жергілікті қауымдастықтар -/+  11, 17

Дербес деректерді қорғау - 9

Экономика

Экономикалық тиімділік +   8, 10

Жанама экономикалық әсерлер -/+   9, 10, 11

Сатып алу тәжірибесі +   10, 12, 16

Іскерлік этика және сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл -  16

Қордың 2023 жылындағы маңызды тақырыптары  GRI 3-2

Әлсіз+   Оң

Әсер ету түрі: Әсер етудің деңгейі:

-    Теріс Орта
Күшті

2022 маңызды тақырыптар 2023 маңызды тақырыптар

Қоршаған ортаны қорғау

Энергия Энергия

Су және сарқынды сулар Су ресурстары

Биоалуантүрлілік Биоалуантүрлілік

Шығарындылар Климаттың өзгеруі (парниктік газдар шығарындылары)

Ауаның сапасы (ластаушы заттардың шығарындылары)

 Қалдықтар

Қоғам

Жұмыс орнындағы қауіпсіздік және денсаулық Жұмыс орнындағы қауіпсіздік және денсаулық

Оқыту және білім беру Оқыту және білім беру

Жұмыскерлермен өзара іс-қимыл Кемсітушілікке қарсы тұру және тең мүмкіндіктер

Адам құқықтары және кемсітушілікке қарсы іс-қимыл Жергілікті қауымдастықтар

Жергілікті қауымдастықтар Дербес деректерді қорғау

Экономика

Экономикалық тиімділік Экономикалық тиімділік

Жанама экономикалық әсерлер Жанама экономикалық әсерлер

Сатып алу тәжірибесі Сатып алу тәжірибесі

Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл Іскерлік этика және сыбайлас жемқорлыққа қарсы  
іс-қимыл

Маңызды тақырыптар тізіміндегі өзгерістер 

Маңызды тақырыптарды басқару

Бұл есепте экономикаға, қоршаған ортаға және қоғамға 
әсерді басқару шеңберінде тұрақты дамудың ұсы-
нылған маңызды тақырыптарының әрқайсысы бойынша 
біздің жұмысымыз туралы толық ақпарат бар. Бірқатар 
басым маңызды тақырыптар үшін прогресс бақыланатын 
нысаналы көрсеткіштер белгіленді (маңызды тақырыптар-
ды бағалауды қараңыз), басқалары бойынша әсерлердің 
дәрежесі мен қамтылуына нүктелік мониторинг жүргізіледі 
және қоршаған ортаға және қоғамға нақты және ықтимал 
теріс әсерлерді азайтуға және оң әсерлерді кеңейтуге 
бағытталған күш-жігер жұмсалады. 

Жүргізіліп жатқан жұмыстың тиімділігін қадағалау үшін мүд-
делі тараптардан өтініштер берудің ресми арналары 
пайдаланылады, өзара іс-қимыл бойынша іс-шаралар 
жүргізіледі, әсерлерді бақылаудың түрлі құралдары 
пайдаланылады. Біз сондай-ақ тұрақты даму мәселелерін 
басқару сапасын бақылауға көмектесетін ESG рейтингтерін 
алу тәжірибесі Қорының тобын кеңейту бойынша жұмыс 
істеп жатырмыз. Қор деңгейінде қоржындық компаниялар 
жұмысының нәтижелеріне, әсіресе басым жобалар бойын-
ша бақылау жүргізіледі.

GRI 3-3
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